
 Obec Tetín 
 Obecní úřad Tetín 
 Tetín 57, 507 71 Miletín, IČ: 00578622 

 tel: 724 181 096, e-mail: obec@tetin-jc.cz 

 

Stránka 1 z 3 
 

 

Zápis z veřejné schůze zastupitelstva obce Tetín konané dne 

 28. 6. 2021 

Starosta obce přivítal přítomné občany obce, seznámil je s obsahem programu veřejné schůze ZO obce 

Tetín, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (dle prezenční listiny) Příloha č.1 

veřejnost a Příloha č. 2 zastupitelstvo je tak usnášení schopné a přistoupil k volbě ověřovatelů zápisu.  

Přítomní zastupitelé: Matěj Hlavatý, Monika Portíková, Vlastimil Portych, Martin Hlavatý, Alena 

Vobořilová, Aleš Festa, Jana Lánská 

Omluveni:  

 

Jmenování ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 

Na ověřovatele zápisu: Vlastimila Portycha, Martina Hlavatého 

  Pro: 5                                     Proti: 0                                 Zdržel se hlasování: 2 

 
Na zapisovatelku zápisu navrhl paní Alenu Vobořilovou, která byla jednohlasně schválena.  

  Pro: 6                          Proti: 0                               Zdržel se hlasování: 1 

 

     Program jednání: 

1. Časový harmonogram oprav cest a ostatních komunikací v obci 

2. Nový územní plán 

3. Plánované akce Vidoň 

4. Usnesení 

         

Starosta požádal o doplnění bodu pod názvem „Finanční dar – na pomoc jižní Moravě“ navrhl, 

aby tento bod byl zařazen pod číslem 4. ostatní body se posunou vzhledem k číselné řadě.  

 Hlasování o programu:   

   Pro: 7                              Proti: 0                                    Zdržel se hlasování: 0 

Program veřejné schůze byl ZO Tetín jednohlasně schválen s doplněním bodu 4. Finanční dar – na 
pomoc jižní Moravě. 

mailto:obec@tetin-jc.cz


 Obec Tetín 
 Obecní úřad Tetín 
 Tetín 57, 507 71 Miletín, IČ: 00578622 

 tel: 724 181 096, e-mail: obec@tetin-jc.cz 

 

Stránka 2 z 3 
 

     Znění programu jednání po schválení: 

1. Časový harmonogram oprav cest a ostatních komunikací v obci 

2. Nový územní plán 

3. Plánované akce Vidoň 

4. Finanční dar – na pomoc jižní Moravě 

5. Usnesení 

 

1. V Časový harmonogram oprav cest a ostatních komunikací v obci 

Oprava silničních komunikací rybníček – Koleje – Vlkanov by měl proběhnout začátkem měsíc červenec 
2021. Všichni občané budou informování na úředních deskách a SMS bránou.  
 
Oprava místní komunikace z náves Tetín – Kamenec – les je minimálně ve fázi budování a bude 
dokončena nejdéle do konce měsíc červenec 2021. 
 
ZO Tetín bere na vědomí. 

2. Nový územní plán 

Starosta obce Tetín informoval ZO Tetín o plánovaném jednání – „Veřejné projednání návrhu Územního 
plánu Tetín“ – dne 21. 7. 2021 v 16,00 v klubovně hasičské zbrojnice čp.58 Tetín. 

Návrh usnesení:  

ZO Tetín bere na vědomí. 

3. Plánované akce Vidoň 

Obec Tetín na základě požadavku občanů, začala plnit jednotlivé body. Stoly k chatičce jsou již pořízené 
a budou instalovány začátkem měsíce červenec 2021.  

Bude vyjednáno nové odpočinkové místo u lesa ve Vidoni, které sousedí s obecní cestou. Obec zde 
bude mít záměr koupit pozemek o rozloze 10m x 10m a na tomto místě bude osazeno nové posezení 
(lavice a stůl).  

Proběhne navezení štěrku na stanoviště – cesta k Hrubé skále, památníky Vidoň a sportovní hřiště – 
úpravu cest provedou brigádní pracovníci obce.  

Ohniště vybere osadní komise na své dalším jednání.  

ZO Tetín bere na vědomí. 

 

 

mailto:obec@tetin-jc.cz


 Obec Tetín 
 Obecní úřad Tetín 
 Tetín 57, 507 71 Miletín, IČ: 00578622 

 tel: 724 181 096, e-mail: obec@tetin-jc.cz 

 

Stránka 3 z 3 
 

4. Finanční dar – na pomoc jižní Moravě 

Starosta obce Tetín navrhl odeslat jednorázový příspěvek 50.000, - Kč z rozpočtu obce Tetín, ke kterému 
budou přičteny finanční dary, které byly vybrány od veřejnosti v hotovosti. Veškeré finanční prostředky 
budou odeslány na konto charitní sbírky – „Diecézní charita Brno – třída Kpt. Jaroše 1928/9, Brno, 602 
00“ na číslo účtu - 4211325188/6800 vs. 2002.  

Finanční prostředky jsou darovaný pro poničené území jižní Moravy tornádem, které zdevastovalo 
několik obcí dne 24.6.2021.  

Návrh usnesení: ZO Tetín schvaluje finanční dar ve výši 50.000, - Kč z rozpočtu obce Tetín pro Diecézní 
charitu Brno.  

Hlasování: 

   Pro: 0                        Proti: 0                              Zdržel se hlasování: 0 

ZO Tetín schvaluje finanční dar ve výši 50.000, - Kč z rozpočtu obce Tetín pro Diecézní charitu Brno. é 

 

5. Usnesení 

29/2021 - ZO Tetín schvaluje finanční dar ve výši 50.000, - Kč z rozpočtu obce Tetín pro Diecézní charitu 
Brno. – bod č. 4 

ZO bere na vědomí:  

- bod č. 1 
- bod č. 2 
- bod č. 3 

ZO určuje: 

Ověřovatele zápisu:  Vlastimil Portych, Martin Hlavatý                    
Zapisovatelku:   Alenu Vobořilovou 

ZO Tetín schvaluje: 

Program dnešního jednání s doplněním bodu č. 4 – Finanční dar – na pomoc jižní Moravě 

 

Zapsala: Alena Vobořilová   Ověřili: Vlastimil Portych, Martin Hlavatý 

 

Schválil: Hlavatý Matěj – starosta obce 

 

Vyvěšeno: 28. 6. 2021 

Sejmuto:     

mailto:obec@tetin-jc.cz

